- Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti
* CAPITANERIA Di PORTO - GUARDIA COSTIERA

PORTOEMPEDOCLE == :
C W Glnanrd r.liﬁ.azm Parto Brmpedocie (Ad) - Coniralin: D923 §34B11 - 631842 . Sala Cporatlea; D327 638162 - 534833 - 631645 - Fax 021 FIERAT
wrerearitlagpattena g H ep-portenmperpeiyperlhacw.i ke padps inPRmit et

rél Mgmyﬂm-mmmmn@m: . ow.§t - paste slefironloe: pRam

ORDINANZA n. 2512017

1 Capitanc di Fregata {CP} sottoscritio, Cépn'ﬂei Circondario Mariitimo e
Ccmaﬁda_n’_ce del Povto di Porto Empedocie: o - _ - _
VISTA: FOrdinanza n. 48/89 dei 24.03.1989 ton la quale venivang individuale

alcune aree demaniali maritime interessata da fehbmeni franost, con
conseguents interdizione della stesse al transito e alla sosta di hagnanti e

autoveicol; : _ :
VISTO: . Fesito degli accertament] sulla stabilitd dalie zone litoranee effstiuali dal
~ - - Goipo Regionale delie Miniere — Disiretio Mineratio di Calianissetta di cul
alla nota n. 6773 in data 19.12.88; -
VISTO: il rapporto dispezione effeftuato in data 02.08,2017, _

RITENUTO: - necsssaric ed urgents, ‘sulla scorta delle risuitanze emerse dai precitati
: accertamenti, allo scopo di satvaguardare ia pubblica incolumita, smanare

nofime intese a vietare efo timitare I'uso del demanic maritimo nelie zone

appresso indicate ritenute pericolose per la possibite caduta di massi;

RITENUTO: opporiunoe estenders i predetil divieti per ragloni di s’alvaguafdia delia
. pubblica incolumita anche alla fascia di mare pil prossima atla battigia;

- VISTO: "art. 30 det R.D. 230/03/1842 n. 327 (Codice dalla Navigazione) € l'art. &8 del

- D.PR 150211952 n. 328 (Regolamento por lesectizione del Codice defia

Navigazione), A K Lo

DISPONE:

Art1
con decorrenza immediata che nelle zone sotfo meglio specificate & meglio individuate

‘ neltaliegata, planimetria ¥ divieto di transito e sosta {anche a imbarcazionij sl esteso
anche nelia fascia di mare di larghezza pati a 50 metr dalla battigia efo dalie scogliers.

K}

MONTECHIARO

 Ne! tratto di litorale compresc tra la foce del fiume Naro @ Punta Bianca e precisamente
per circa 1 Km. ad Ovest delia foce fino a Punta Blanca, con esclusiong di una picogia’
© ansa di circa 300 mt. in localita Getardo. ' N :

LOCALITA’ MONTEROSSO, PIETRE CADUTE E GIAL
SICULIANA , :

L ONARDO DEL COMUNE R

Pagina 1 di 2



AL2
Horme sanztonatnﬂa

i contravventori della presenha Ordinanza, salva che i fatto non msﬁtuiaca i plu grave
. reato, sarannho puni4 al sensi deﬂe seguenti norme: :

1. artt 1161 2° comma, 1164 del Cedfce deiia Nawgaz:ﬂne
2. art. 53, cﬂmma 3, detDigs n 1 71/2005 e successive modifiche e lntegrazmm

' Git stessr saranneg ritenuti responsabili de) danni eventuaimente arrecati a- persohe a/o
cose dal loro - illecito campﬂrtamantﬂ manievandn !Autcartta Marittfma da agni
respnnsabillté ' - .

. . | Art. 3
La presente Drdmanza enirerd In vigore alia data defia firma, prewa

1. pubbiicazions sul sito internet www. guardiacostiera. qov, ttfgarta-emggdmie .ai
sensi delf'art. 32, ¢. 1, deila L. 18/06/2009 n. 69 meglio citata in premessa; ~.

2. affissione ailalbo di questa Autorita Maritima, ai sensi delfart. 59, c. 1, del D.P.R,
- 16/0211952 n. 328 "Regolamento per 'esecuzione dei Codice della Navigazions”,

© La diffusione della presente Ordinanza - af solo fine dl favarime Ia plu ampia
“divulgazione - sara altres! assicurata mediante inoltro a;

3, Amministrazioni’ Comunali del territorio di g!urlsdlzmna {par Iafﬂsslﬁne ali'albﬂ
- pretorio on ling), .

4 altre pubbhche ammmlstrazmn! Enteressata
5 mazzi d‘lnft)n‘nazmne det territorio di grunsdrz:one . ;o
Sifa ﬂbbtlga a chlunque spett di osservare & far ossaware |2 presente Drdmanza

Art. 4

La pressmie ordinanza per il tratta di demanio mantbmﬂ individuato, mtegra IDrdmanza
h 48!39 emessa da questa Gapltanana d! porta In deta 24!53!1 QBB .

‘Porto _Empa_-:_iocle, ns.ua.zm?_
" 1L COMANDANTE "

_ Gapltano di Fregata {CP) .
Filippo M. PARISI

Pagina 2 di2 .



Torre di Monternsso

Image 0 2017 Terreddaieieg
LE517 Googie

Zaa SO NOAA LS Moy, NEA FERCD



Sptagaia 9 Punta Bianca {Mon e Grande
LET Sy,

Dae B0 NCAM U havy MEL GESCC .

mags ,..wmn;w...hus.u la & oac




